24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS nº 007/2024 - SEG

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE- SESA torna
público que fará Adesão à Ata de Registro de Preços
007/2024 - SEG- do Pregão nº 051/2023 - Processo
nº 2023-3CG34, em favor da empresa:  E.T. ROCHA
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ:
39.709.960/0001-60, para aquisição de utensílios
de copa e cozinha, no valor total de R$ 378,56
(trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis
centavos).
Processo Nº 2025-BR27F.

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1503854

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS nº 007/2024 - SEG

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE- SESA torna
público que fará Adesão à Ata de Registro de Preços
007/2024 - SEG- do Pregão nº 051/2023 - Processo
nº 2023-3CG34, em favor da empresa:  E.T. ROCHA
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ:
39.709.960/0001-60, para aquisição de garrafas
térmicas no valor total de R$ 5.594,00 (Cinco mil
quinhentos e noventa e quatro reais).
Processo Nº 2025-QN66F

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1503855

RESUMO DO 67º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.
OBJETO: Prorrogar a oferta do serviço de
oftamopediatria no HIMABA para o período de 01 a
31 de março de 2025.

VALOR: R$ 436.611,87 (quatrocentos e trinta e
seis mil, seiscentos e onze reais e oitenta e sete
centavos).
Dotação Orçamentária -  Programa
de trabalho: 20.44.901.10.302.0061. 2184-
Manutenção da Rede Hospitalar Própria.
UG: 440901
Natureza da Despesa:  3.3.50.85.00
Fonte de Recursos: 1600000000 - Transferências
fundo a fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de manutenção das ações e
serviços de saúde.

PROCESSO 2023-78HLS
HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1504532

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 2025.000013.44928.01
PROCESSO Nº: 2024 - 7KFFX
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº: 001 - 2024
CONTRATANTE: Superintendência Regional de
Saúde de Colatina-SRSC/SESA
CONTRATADO: CDA CENTRO DE DIAGNOSTICO
ARACRUZ LTDA

CNPJ: 02.118.019/0001-62
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, NA
ÁREA DE DENSITOMETRIA ÓSSEA DUOENERGÉTICA
DE COLUNA (VERTEBRAS LOMBARES E/OU
FÊMUR E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA
LOMBO-SACRA - (Lotes - 04 e 27) EM PACIENTES
DE 00 A 130 ANOS ASSISTIDOS PELA REGIONAL
CENTRAL DE SAÚDE.
VALOR: até o limite anual de R$ 241.842,25
(Duzentos e quarenta e um mil oitocentos e quarenta
e dois reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA: o Contrato terá início no dia posterior a
publicação no Diário Oficial do ES e terá duração de
12 meses.
FONTE: 600

Kamila de Sales Roldi Correa
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1504485

RESUMO 3º ADITIVO DO CONTRATO
0026/2022

CONTRATO Nº 0026/2023
Pregão Eletrônico nº 0061/2022
PROCESSO Nº 2022-TH90X -SRSCI
Contratante: SESA/SRSCI
Contratado: ALFA E OMEGA SERVIÇOS DE SAUDE
LTDA
CNPJ: 42.082.500/0001-60
Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato n.º 0026/2023 e conforme o 2º Termo
Aditivo Apostilamento ao Contrato, por mais 12
(dose) meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta, o previsto no artigo 57, § 1º, da Lei
8.666/93, a contar de 21/03/2025 à 20/03/2026.
Vigência: 01(hum) ano, a contar de 21/03/2025.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições do Contrato Original.

Samilla Coelho Figueira
Superintendência Regional de Saúde De
Cachoeiro de Itapemirim Contratante

Protocolo 1503587

RESUMO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
2024.000125.44926.01

CONTRATO Nº 2024.000125.44926.01
PREGÃO Nº 142/2023-SRSCI
PROCESSO Nº 2023-9K5C2-SRSCI
ID CIDADES /TCE-ES: 2023.500E2000001.01.0118
CONTRATANTE: SESA/SRSCI
CONTRATADO: ALFA E OMEGA SERVICOS EM
SAUDE LTDA
CNPJ: 42.082.500/0001-60
Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do
CONTRATO Nº 2024.000125.44926.01, por mais 12
(dose) meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta, o previsto no artigo 57, § 1º, da Lei
8.666/93, a contar de 11/03/2025 à 10/03/2026.
VIGÊNCIA: 01(hum) ano, a contar de 11/03/2025.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições do Contrato Original.

Samilla Coelho Figueira
Superintendência Regional de Saúde De
Cachoeiro de Itapemirim Contratante

Protocolo 1503592

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025 às 22:47:32 Código de Autenticação: 42f45236